11
18

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 27 июля 2023 года № 429-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 27.03.2017 № 124-ПА
В целях урегулирования условий оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шелеховского района спортивная школа «Юность», в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической  культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района спортивная школа «Юность» и иных выплатах, утвержденное  постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 27.03.2017 № 124-па (далее – Положение),  следующие изменения:
1) в  пункте  85 слова  «(за исключением тренеров)» исключить;
2)   таблицу «Размеры дифференциации заработной платы работников учреждения к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области» Приложения 1 к Положению  дополнить разделом «Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений образовательных организаций» следующего содержания:

«
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений образовательных организаций»

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей, кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко второму квалификационному уровню
	15 839

»;
3) в таблице «Перечень критериев и показателей результативности труда руководителя учреждения за прошедший год, являющихся основанием для начисления стимулирующей выплаты по результатам труда»  Приложения к Порядку установления стимулирующей выплаты по результатам труда руководителю учреждения строку 1  изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Выполнение муниципального задания
	Выполнение объемных показателей
	70% и ниже                    0

71-80%                            5
81-100%                        10
Свыше 100%                 15
	Отчет об исполнении муниципального задания

	Достижение показателей качества предоставления муниципальных услуг
	80-90%                           5
91-100%                        10

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                  М.Н. Модин